ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
(НИ ТПУ), г. Томск

15 июня 2020 г.
Протокол № 1

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Кузнецов Г.В., д. ф-м. н., профессор -  председатель;
2. Стрижак П.А., д. ф-м. н., профессор -  заместитель председателя;
3. Глушков Д.О., к. ф-м. н. -  ученый секретарь.

Председатель диссертационного совета Кузнецов Г.В. открывает заседание
и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от
06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение ученого секретаря диссертационного совета
ДС.ТПУ.06 Глушкова Д.О. о заключении экспертной комиссии по диссертации
Зайцева Александра Сергеевича на тему «Конверсия отходов углеобогащения,
бурых углей и торфа в синтез-газ под действием сфокусированного светового
излучения», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.17 -  Химическая физика, горение
и взрыв, физика экстремальных состояний вещества.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Зайцева Александра Сергеевича на

тему «Конверсия отходов углеобогащения, бурых углей и торфа в синтез-газ
под действием сфокусированного светового излучения», представленной на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 01.04.17 -  Химическая физика, горение и взрыв, физика
экстремальных состояний вещества.

2. Рекомендовать дополнительных членов диссертационного совета по
защите диссертации Зайцева Александра Сергеевича:

- Заворин Александр Сергеевич, доктор технических наук, профессор,
заведующий кафедрой — руководитель научно-образовательного центра
И.Н. Бутакова на правах кафедры Инженерной школы энергетики ТПУ;

- Лисицын Виктор Михайлович, доктор физико-математических наук,

производственных технологий ТПУ.
3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Зайцева

Александра Сергеевича:
-Прокофьев Вадим Геннадьевич, доктор физико-математических наук,

доцент, профессор кафедры математической физики Физико-технического
факультета Федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования Национальный исследовательский Томский
государственный университет, г. Томск;

- Кичатов Борис Викторович, доктор технических наук,
высококвалифицированный старший научный сотрудник лаборатории
нелинейной динамики и теоретической биофизики Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Физический институт имени
П.Н. Лебедева Российской академии наук, г. Москва.

4. Назначить защиту диссертации на 08 сентября 2020 г.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п.л.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:
«За» -  3; «Против» -  нет; «Воздержавшиеся» -  нет.

профессор, профессор-консультант Инженерной школы новых

Председатель
диссертационного совета

Г.В. Кузнецов

ДС.ТПУ.06

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.06

Д.О. Глушков